

Czcigodni Kapłani,
Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie Panu,

Na początku chciałbym bardzo serdecznie podziękować i wyrazić wdzięczność waszemu ordynariuszowi, Księdzu Arcybiskupowi Józefowi Michalikowi oraz waszemu proboszczowi, za zaproszenie na dzisiejsze uroczystości poświęcenia i wmurowania kamienia węgielnego w tutejszej świątyni pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Chyba nikt nie przypuszczał, że syn imigrantów pochodzących z tutejszej parafii, będzie kiedyś po wielu latach przewodniczył tak pięknej i wzniosłej uroczystości. Jestem wdzięczny dobremu Bogu i wstawiennictwu Matki Najświętszej, Królowej Polski za ten wielki dar i wyróżnienie, zaszczyt i przywilej, że mogę być tu dziś z wami i celebrować tę piękną uroczystość.

W latach mojego dzieciństwa i młodości w Kanadzie, gdzie się wychowałem, moja rodzinna parafia była właśnie pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa. A proboszcz zaszczerpiał w nas miłość Chrystusa, i często cytował słowa świętej Małgorzaty Marii Alacoque: „Oto Serce, które tak bardzo umiłowało cały rodzaj ludzki, a w zamian otrzymuje - chłód, oziębłość i bluźnierstwa”. W naszych czasach Bóg przemawia do nas o swoim Bożym Miłosierdziu. Bóg pragnie udzielić nam darów swojego Serca, ale tak niewielu o dary Serca Bożego dziś zabiega i otwiera się na nie.

Serce Jezusa zmiłuj się nad nami. Wielu katolików wzrasta z tymi słowami na ustach, wielu powtarza je gorliwie codziennie. Niezależnie czy nauczyliśmy się tych słów krótkiej modlitwy od naszych rodziców, katechetów czy kapłanów posługujących w parafii, zawsze wyrażają one naszą tęsknotę do Jezusa. Określenie SERCE JEZUSA jest wręcz jednym z imion naszego Zbawiciela.

Kiedy wypowiadamy słowa „Serce Jezusa” modlimy się do samego Jezusa, naszego Zbawiciela i Odkupiciela. Wierzmy, że Jezus był i jest prawdziwym Bogiem i człowiekiem. Pismo Święte poucza nas o życiu i śmierci Chrystusa na krzyżu, za nasze grzechy. Wierzmy, że jest On obecny i przychodzi do nas na każdej Mszy Świętej, I właśnie ten fakt powinien mieć wpływ na nasze życie, powinien to życie przemieniać. Choć czasami może nie być łatwo, nieraz nawet modlitwa może być dużym trudem.

Trzeba też pamiętać, że Jezus to syn Boga, ale też syn Maryi. Jego ziemskie życie było bezgrzeszne, ale było też podobne do naszego życia i było naznaczone tymi samymi obowiązkami i sprawami, jakie i my musimy spełniać. Dlatego też Jezus rozumie nas doskonale, lepiej niż ktokolwiek inny. Obecność Jezusa wśród swojego ludu trwa nadal, I my wszyscy jesteśmy częścią tej Jego obecności.

W sposób szczególny uobecniamy naszego Zbawiciela w tej społeczności parafialnej Lecka, kiedy gromadzimy się w tej nowej świątyni i uczestniczymy w życiu sakramentalnym. Chciałbym w tym miejscu przywołać bardzo aktualne na dzisiejszą uroczystość słowa wypowiedziane kiedyś przez błogosławionego Jana Pawła II; powiedział on: „Parafia pełni główną i niezastąpioną rolę w życiu Kościoła oraz w życiu każdego wiernego i każdej rodziny. Sobór Watykański II określa parafię jako widzialny Kościół na ziemi”.

Parafia to wielka rodzina rodzin, to miejsce, w którym doświadczamy ciepła i serdeczności. Parafia to przede wszystkim miejsce przeżywania wiary, uwielbienia Boga oraz promowania wartości moralnych, tak często podrażanych i wyśmiewanych w dzisiejszym świecie. To właśnie tu uczymy się szacunku do Boga, rodziny i człowieka, tu uczymy się przeżywania wiary, czystości, wierności i uczciwości.

Jesteśmy zebrani w murach tego nowego i pięknego kościoła, aby dziękować Bogu za wiarę i wszelkie błogosławieństwa, jakie stały się naszym udziałem. W sposób szczególny dziękujemy za tę świątynię, która przynosi chwałę Bogu. Spójrzmy też na tę świątynię jako na miejsce szczególne: to właśnie tu rozpoczyna się sakramentalne życie dzieci Bożych, to tu przez posługę w sakramencie pokuty jest rozwiązywanych wiele trudnych życiowych problemów oraz właśnie w świątyni tak wielu przyjmuje do swoich serc Jezusa w Eucharystii, chleb dający życie wieczne.

Drodzy Bracia i Siostry,

Parafia to wspólnota powołana do ewangelizowania i budowania Królestwa Bożego na ziemi, pielęgnowania łaski Bożej w każdym z nas. To zadanie spełnia ta świątynia w murach, której się znajdujemy i modlimy. Przeżywamy „Rok Wiary”, w tym czasie przedmiotem naszej refleksji i modlitwy ma być wiara; wiara, która buduje się w murach tej wspaniałej świątyni parafialnej.

Dzisiaj jest szczególny powód, aby dziękować Bogu za wszelkie dobro od Niego otrzymane. Pamiętajcie w modlitwach o waszych pasterzach, ogarniajcie modlitewną pamięcią wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do powstania tego kościoła. Niech ten kościół parafialny pod wezwaniem Serca Pana Jezusa, to wspaniałe dzieło i owoc waszych wysiłków będzie miejscem uwielbienia Boga i pogłębiania wiary, oraz miejscem, w którym łaski Serca Jezusowego będą obficie spływać do waszych serc.